Hc= Altura comercial (metros)   f.f.  factor de Forma =0.7  

Resultados. 

Se realizó un inventario pie a pie en un área de 6.13 Hectáreas , que conforma todo el 

polígono, donde se desarrollará el proyecto. Como resultado del inventario forestal se 

cuantificaron  cuatrocientos veinticinco  (425) individuos con un DAP mayor a 10 cm. 

Tabla 10.  Resultado de inventario forestal realizado. 

NOMBRE 

COMÚN 

NOMBRE CIENTIFICO DAP 

(CM) 

ALTURA 

COMERCIAL  

(m) 

AREA 

BASAL (m2) 

VOLUMEN 

(m3) 

OBS. 

sigua Guarea glabra 25.8 15.0 0.0522 0.5482 Tala